MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - EDITAL 2/2022 - PROPESQ/IFRR

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE INCENTIVO À PESQUISA APLICADA 0 DOCENTE
(PIPAD)

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima (IFRR), por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa, Pós-graduação e Inovação - Propespi, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação em vigor, torna pública a lista de inscrições homologadas para o EDITAL
2/2022 - PROPESQ/IFRR, de 31 de janeiro de 2022, que estabelece as normas para o processo seletivo
do Programa de Incentivo à Pesquisa Aplicada - Docente (PIPAD) do IFRR.

TÍTULO DO PROJETO SITUAÇÃO

Ampliação do setor apícola do IFRR-Campus Novo Paraíso e
qualidade do mel produzido em região de floresta

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(Item 8.7 Será aceita uma
única proposta por
proponente. Em se

constatando mais de uma
proposta por

docente todas serão
desclassificadas)

Levantamento da ictiofauna de potencial ornamental dos lagos
de Lavrado de Roraima, Brasil

INSCRIÇÃO DEFERIDA

Meliponicultura no ambiente escolar do IFRR-Campus Novo
Paraíso: Implantação e diagnóstico

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(Item 8.7 Será aceita uma
única proposta por
proponente. Em se

constatando mais de uma
proposta por

docente todas serão
desclassificadas)

Racismo e os povos indígenas INSCRIÇÃO DEFERIDA

	Documento assinado eletronicamente por: